СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО

Р Е Ш Е Н И Е

25  июля 2023 года № 11/2

О направлении средств

стимулирования управы района

Южное Бутово города Москвы

выделенных в 2023 году, на

реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий в районе Южное

Бутово города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Южное Бутово города Москвы

от 20.07.2023 года № ЮБ-08-808/23, Совет депутатов муниципального округа

Южное Бутово РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Южное Бутово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в районе Южное Бутово города Москвы в 2023 году

согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом    издании   «Московский    муниципальный

вестник» и разместить на сайте www.south-butovo.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Бутово города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа
Южное Бутово                                                                                П.В. Голубцов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 25 июля 2023 года  № 11/2

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в районе Южное Бутово города Москвы в 2023

году за счет средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ руб.

1
ул. Адмирала Лазарева,

д.68
Ремонт асфальтового покрытия 3 041 091,50

2
ул. Адмирала Лазарева, д.

68 к 1
Ремонт асфальтового покрытия 2 242 516,68

3
 ул. Адмирала Лазарева, д.

68 к 2
Ремонт асфальтового покрытия 2 920 587,23

4
 ул. Адмирала Лазарева, д.

64
Ремонт асфальтового покрытия 3 728 199,62

5
ул. Адмирала Лазарева, д.

62
Ремонт асфальтового покрытия  4 854 789,99

6
 ул. Адмирала Лазарева, д.

62 к 1
Ремонт асфальтового покрытия 5 576 617,07

7 ул. Южнобутовская,  д. 15
Устройство основания на детской

площадке

3 239 901,96

8 ул. Южнобутовская,  д. 17
Устройство основания на детской

площадке
3 404 677,25

9
ул. Адмирала Лазарева, д.

58
Ремонт асфальтового покрытия 5 016 876,33

10

ул. Аллея Витте, д. 8
 Pebbles A-декаротивный элемент

526 315,72

11 ул. Аллея Витте, д. 4,

Ворота футбольные 3 метра

(с сеткой)
202 352,77

Велопарковка ВСР-1.08 249 585,18

Столб  62Х55Х1,4Х2500 540 079,06

Панель ограждения 3D секция

2,03х2,5
1 203 961,87

Спортивная скамья СОСР-1.53  (2 м) 216 750,24

Антивандальный теннисный стол 539 459,32

    ИТОГО 2 952 188,44

12 ул. Горчакова д. 1
Панель ограждения 3D секция

2,03х2,5
837 538,69

3

Столб  62Х55Х1,4Х2500 403 044,07

Спортивное ограждение СОСР-1.56

(Калитка)
49 674,79

    ИТОГО 1 290 257,55

13 ул. Изюмская, д. 26 к. 1

Спортивное ограждение СОСР-1.51.7

(секция1) 2500 мм
9 942 578,79

Спортивное ограждение СОСР-

1.51.11 2500 мм
374 288,51

Велопарковка ВСР-1.08  20 798,76

    ИТОГО 10 337 666,06

14 ул. Изюмская, д.22

Панель ограждения 3D секция

2,03х2,5
593 256,57

Столб  62Х55Х1,4Х2500 290 191,73

Спортивное ограждение СОСР-1.55

(ворота)
137 612,84

    ИТОГО 1 021 061,14

15 ул. Скобелевская, д. 23, к.6

Баскетбольная стойка 219 357,02

Ворота футбольные 3 метра (с

сеткой)
202 352,78

Велопарковка ВСР-1.08 41 597,53

Панель ограждения 3D секция

2,03х2,5
418 769,35

Столб  62Х55Х1,4Х2500 177 339,39

Спортивное ограждение СОСР-1.56

(Калитка)
99 349,58

    ИТОГО 1 158 765,65

16
ул. Скобелевская, ул. 19, к.

2
Велопарковка ВСР-1.08 20 798,76

17 ул. Скобелевская, д. 5, к. 1 Велопарковка ВСР-1.08 20 798,76

  Итого по всем объектам: 51 353 109,71